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Wspomnienie Jana Pawła II
2 kwietnia 2005 dokładnie o godzinie 21.37 Stolica Apostolska wydała komunikat: „Ojciec Święty powrócił do
domu Ojca”. Dzisiaj przypada 15. rocznica śmierci św. Jana Pawła II.

Jan Paweł II,  pochodzący z Wadowic Karol Wojtyła, z utęsknieniem wracał do swoich rodzinnych stron. Już jako papież
przybywał do Małopolski regularnie, odwiedzając nie tylko Wadowice, ale także Kraków, Zakopane, Nowy Targ, Tarnów,
Oświęcim, Kalwarię Zebrzydowską i Stary Sącz.

16 czerwca 1999 roku podczas pielgrzymki do Starego Sącza, Jan Paweł II osobiście odwiedził Limanową, gdzie podczas
krótkiego  postoju  koło  bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej,  przekazał  błogosławieństwo  dla  mieszańców  i  dla  Krzyża
Jubileuszowego na Miejskiej Górze. Ta chwila na długo pozostanie w naszej pamięci.

Pontyfikat  Jana  Pawła  II  trwał  26  lat  5  miesięcy  i  16  dni  i  był  trzecim  co  do  długości  w  historii  papiestwa.  Na  datę
liturgicznego wspomnienia św. Jana Pawła II  wybrano 22 października – rocznicę uroczystej  inauguracji  pontyfikatu. Papież
Franciszek dokonał kanonizacji papieża-Polaka w niedzielę Bożego Miłosierdzia, 27 kwietnia 2014 r. Do chwały świętych Jan
Paweł II został wyniesiony razem z jednym ze swoich poprzedników, Janem XXIII.

Po raz pierwszy od 2005 roku – w tym szczególnie trudnym dla społeczeństwa czasie – wierni nie będą mogli tego dnia
czuwać wspólnie w modlitwie na placu Świętego Piotra, czy przy oknie papieskim w Krakowie. Jednak pomimo tego i
dzisiejszym wspomnieniom niewątpliwie będą towarzyszyły głębokie emocje i wzruszenia …

 „Musicie być mocni mocą miłości”, te słowa Jan Paweł II skierował do nas podczas pierwszej pielgrzymki do Polski w 1979
roku. W tym trudnym dla nas czasie, słowa papieża nabrały szczególnego znaczenia. Ta moc miłości może wyrażać się w
odpowiedzialności, ale i solidarności w ramach podejmowanych inicjatyw związanych ze wzajemną troską w czasie epidemii.
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